
Дом здравља ,,Врачар'' 

Бојанска бр. 16 

Број:02/1111/5 

Датум: 14.06.2018. године 

 
 На основу члана 63. став 2. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“ број 

124/2012, 14/2015 и 68/2015)  

 

Заинтересовано лице  се обратило Комисији за ЈН број 16-2018   са Захтевом за додатним 

информацијама или појашњењима конкурсне документације   у поступку јавне набавке 

мале вредности ЈН бр.  16-2018 –  Стоматолошки потрошни материјал  ( Документ заведен 

код Наручиоца  12.06.2018  године под бројем 02/II/ 2115) 

 

 Питања: 
Nakon uvida u  konkursnu dokumentaciju  I tehničku specifikaciju za nabavku stomatološkog materijala JN 

16-2018 , imamo nekoliko pitanja I sugestija.  

   Obzirom da se u okviru naziva proizvoda prepoznaje  opis  za više preparata iz asortimana proizvođača 

 Galenike, dužni smo da Vas obavestimo da je došlo do strukturnih promena u kompaniji Galenika ad  I da 

je ceo asortiman dentalnih proizvoda za sada bez proizvodnje I prodaje. Iz tog razloga Vas molimo da 

izvršite korekciju u opisu traženih preparata kao I  u zahtevanim pakovanjima kako bi ponuđači bili u 

mogućnosti da ponude paralelne traženih  proizvoda. 

PARTIJA 1 

Stavka 1. U opisu izmeniti veličinu pakovanja na 453g 

Stavka 2. Navedeni opis odgovara Kuproventu od Galenike .Izmeniti opis u “termoplastični štapići za 

formiranje ventilnog ruba” jedinica mere kom 

Stavka 6. Izmeniti u opisu , došlo je do greške, tečnost je od 15ml a ne 18,5 g 

PARTIJA 4 

Stavka 6. Navedeni opis odgovara Cegalu od Galenike , izmeniti u opisu traženo pakovanje  na 100g + 

60ml, koje odgovara paralelnom proizvodu cinkfosfatnom cementu 

Stavka 7. Izmeniti u opisu veličinu pakovanja I jedinicu mere izraziti u “g” 

Stavka 15. Solutio Hlumski tj Sitisan se ne proizvodi više, a ne postoji paralelni preparat , tako da treba 

izostaviti iz specifikacije  

Stavka 17. Dodati u opisu  “ za poliranje” 

Stavka 18. Iz opisa izbaciti veličinu pakovanja , a jedinicu mere izraziti na “g” 

Stavka 19. Fluorogal mite se ne proizvodi više, postoji paralelni preparat, ali zbog znatno veće cene treba 

izdvojiti u zasebnu partiju 

Stavka 21. . Iz opisa izbaciti veličinu pakovanja , a jedinicu mere izraziti na “g” 



Stavka 23. Navedebi opis odgovara Kariofilu od Galenike, treba izmeniti u opisu veličinu pakovanja  

Stavka 24. . Navedeni opis odgovara Cegalu od Galenike , izmeniti u opisu traženo pakovanje  na 100g + 

60ml, koje odgovara paralelnom proizvodu cinkfosfatnom cementu 

Stavka 26. U opisu izmeniti pakovanje  na 15g + 10ml, koje je sada dostupno 

Stavka 29. U opisu dodati a144 , koliko je standardno pakovanje  

Stavka 30. U opisu izmeniti c3 boju za C2  

Stavka 31. Navedeni opis odgovara Alfagalu od Galenike koji se ne proizvodi više, tako da u opisu treba 

naznačiti pakovanje od 15g + 10ml koje odgovara parlelnom preparatu glasjonomercement  

Molimo Vas da preispitate I uvažite naše sugestije u cilju dobijanja ispravne I zakonite konkursne 

dokumentacije , kunkurentnih ponuda kao I sigurne realizacije nakon dodeljenog Ugovora 

У складу са чланом 63 став 3 дају  се:  

 

 

Одговори  на питања везано за Партију 1: 

 

1) Биће  извршена измена конкурсне документације тако да гласи: 

 
Ставка 1 . Brzovezujući alginatni otisni materijal sa kolor indikatorom radnih faza  – ili odgovarajuće  gr  13500 

 

2) Биће  извршена измена конкурсне документације  тако да гласи: 

 

Ставка 2. Termoplastična otisna masa za formiranje ventilnog ruba    kom     270 

 

3) Биће  извршена измена конкурсне документације тако да гласи: 

 

Stavka 6.  Glas jonomer cement za cementiranje protetskih nadoknada -ili odgovarajuće   gr    160 

 

 

Одговори  на питања везано за Партију 4: 

 

1) Биће  извршена измена конкурсне документације тако да гласи: 

 

Ставка 6. Cement brzovezujući– ili odgovarajuće  dvokomponentni   gr  850 

 

2) Биће  извршена измена конкурсне документације тако да гласи: 

 

Ставка 7. Emajl preparator u špricu - ili odgovarajuće   gr   20 

 

3) Ставка под редним бројем 15. се брише из техничке спецификације за Партију 4 ЈН  16-

2018. 

 

4) Биће  извршена измена конкурсне документације тако да гласи: 

Ставка 17. Trake celuloidne grublje za poliranje  kom ( tračica) 500 

 



5) Биће  извршена измена конкурсне документације тако да гласи: 

Ставка 18. Svetlosnopolimerizujuće sredstvo za zalivanje fisura - ili odgovarajuće   gr   50 

 

6) Биће  извршена измена конкурсне документације тако да гласи: 

Ставка 19. Tečnost za fluorizaciju zuba   ml  2500 

 

7) Биће  извршена измена конкурсне документације тако да гласи: 

Ставка 21  Sredstvo za privremeno zatvaranje zuba hard - ili odgovarajuće    gr   1200 

 

8) Биће  извршена измена конкурсне документације тако да гласи: 

 Ставка 23   Sredstvo na bazi ZnO -ili odgovarajuće ,dvokomponentni   gr  550 

 

9) Биће  извршена измена конкурсне документације тако да гласи: 

Ставка 24   Cement normal vezujući ili odgovarajuće,dvokomponentni   gr  2550 

 

10) Биће  извршена измена конкурсне документације тако да гласи: 

Ставка 26   Sredstvo na bazi eugenola za definitivno punjenje kanala korena  – ili odgovarajuće, 

dvokomponentni   gr  210 
 

11) Биће  извршена измена конкурсне документације тако да гласи: 

Ставка 29  Atkulacioni papir – pak pravi dvobojni – kutija sa 12 boksova ili odgovarajuće    papirića 2880 

 

12) Биће  извршена измена конкурсне документације тако да гласи: 

Ставка 30   Svetlosnopolimerujući kompoziti univerzalni 

A2; A3;A3,5;C2; B2     gr   45 

 

13) Биће  извршена измена конкурсне документације тако да гласи: 

Ставка 31     Glas jonomer cement za ispune i kao podloga  ili odgovarajuće,dvokomponentni  gr   1065 

  

 

 
За сва  тражена  добра у оквиру партија која су техничком спецификацијом  описана и  
одређена по прецизираном паковању  , потребно је понудити  појединачну цену за тако 
описано паковање, како би се могле припремити  упоредиве понуде. 
 

Приликом испоруке могуће је предвидети паковања друге величине у складу са оригиналним 

паковањем понуђеног произвођача. 

 

За тражена добра у оквиру партија дата је могућност ,, или одговарајуће''.  

 
 

 

У складу са наводима из  вашег Захтева  за додатним појашњењем конкурсне 

документације и указивањем на неправилност ( Документ заведен код Наручиоца  

12.06.2018   године под бројем 02/II/ 2115), за сваку ставку за коју је то у одговорима  

прецизирано  Комисија  ће благовремено ,а у складу са чланом 63 став 1 Закона извршити  

измену конкурсне документације и исту објавити на порталу  јавних набавки , на порталу 

јавних набавки града Београда и на сајту Дома здравља ,,Врачар'',  и истовремено објавити 

Обавештење о продужењу рока за подношење понуда. 

 

 

 



Овај документ Питања и одговори  представља саставни део конкурсне документације 

 

Комисија  ће на Порталу јавних набавки , на порталу јавних набавки града Београда и на 

сајту Дома здравља ,,Врачар'' објавити Питања и одговори за  ЈН број 16-2018 

Стоматолошки потрошни материјал  

 

 

Комисија за  јавну набавку ЈН 16-2018 


